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برگ های پاییزی در بعثت
پاییز به فصل هزار رنگ معروف است؛ فصلی که شاهد خزان برگ های زرد، قرمز و نارنجی 
درختان هستیم. تماشای همه این پازل ها در گذر پاییز بوستان بعثت مهیا شده است. شهرداری 

منطقه16 با ایجاد این گذر تلاش کرده تا لحظات زیبا و جذابی را برای شهروندان خلق کند.

نقش آفرینی شهرداری ها در میدان عمل
در یکصد و هجدهمین نشست مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران بر ارتقای جایگاه شهرداری ها تأکید شد

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

مجمعشهردارانکلانشهرهایایراندهه70باهدفانتقال
تجاربوحفظحقوقومنافعمشترکوعمومی

شهرداریهایکلانشهرهادرراستایپیشبرداهدافو
تقویتمدیریتشهریتشکیلشد.بهعبارتدیگرشهرداران
کلانشهرهایایرانباحضوردراینمجمعبهدنبالتحقق
همافزاییوهمفکریورسیدنبهوحدترویهبرایحلمسائلو
مشکلاتشهریهستند.تاکنونشهردارانکلانشهرهایایران
درقالباینمجمع117نشستباهمداشتهاندکهشهرهایی

چونمشهدمیزبانآنبود.
نشست118همباحضورعلیرضازاکانی،شهردارتهرانکه
ریاستمجمعراهمبرعهدهدارددرخیابانبهشتپایتخت
برگزارشد.شهرداران19کلانشهرکشورومهدیچمران،رئیس
شورایشهرتهراندرایننشستشرکتداشتند.درابتدای
جلسهسکاندارپایتختبرلزومارتقایجایگاهشهرداریها

درساحتسیاسیکشور،تأکیدکردوگفت:»تأخیر۲0سالهدر
اجراییشدناصولمرتبطباشوراهادرقانوناساسیسببشد
آنگونهکهبایدجایگاهمدیریتشهریدرکشورموردتوجهقرار
نگیرد.پسبرایپیشبردبهتروظایفوخدمترسانیبیشتر
بهشهروندانلازماستایننگاهتغییرکندونقشآفرینی

شهرداریهادرمیدانعملافزایشپیداکند.«
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مقابله با دیابت یکی از برنامه های سلامت شهرداری

حمید صاحب، مدیرکل سلامت شهرداری تهران: ورزش و تغییر شیوه های زندگی و تغذیه در مقابله با 
دیابت تأثیر گذار هستند. از این رو شهرداری امکانات خود را در حوزه های مختلف برای ترویج شیوه های 

زندگی سلامت در دسترس شهروندان قرار داده است .

ثبت ۲۰۰۰ ایده در رویداد شهر خانواده
مریم اردبیلی، مدیرکل امور بانوان شهرداری تهران: شهر نیازمند اصالت و شمول و آرامش خانواده 
است. رویداد ایده پردازی »شهر خانواده« در همین راستا برگزار و بیش از 2 هزار ایده توسط شهروندان 

در آن ثبت شد.

آغاز رویداد »من شهردارم۲« از آذر
 مجید باقری، معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران: ابَر پروژه 
»من شهردارم 2« از یازدهم آذرماه امسال آغاز می شود و برنامه ما در این پروژه جلب مشارکت یک میلیون نفر از 
شهروندان است. امیدواریم با همراهی بخش های مختلف شاهد عملیاتی شدن و تحقق پروژه ها در مناطق باشیم.

رونمایی از دیوارنگاره علامه محمدتقی جعفری
سید محمد  نقیب، معاون امور فرهنگی و اجتماعی مترو: دیوارنگاره های هنری با هدف زیباسازی محیطی و 
ساماندهی نماها و فضاهای بصری ایستگاه های مترو در دستور کار قرار گرفته است. در راستای این هدف از 

دیوارنگاره علامه محمدتقی جعفری در ایستگاه شهید کلاهدوز در خط۴ متروی تهران رونمایی شد.

برایحلمعضلآلودگیهواازکشورهایپیشرومانندچین
الگوبرداریشود

سال های سال است که آلودگی هوا بلای جان مردم شده و هر 
سال با شروع فصل پاییز وضعیت بدتر هم می شود.هر سال هم 
به طور مقطعی تدابیری مثل دورکاری کارمندان و یا تعطیلی 
مدارس ارائه و اجرا می شود که تأثیر آن کاملا موقتی است و 
البته مشکلات دیگری را در زمینه اقتصادی و اجتماعی به وجود 
می آورد.چرا مسئولان فکری اساسی و پایدار برای این معضل 
نمی کنند؟ واقعا تولید این همه خودرو آن هم با پایین ترین 
استانداردهای ایمنی و محیط زیستی چه توجیهی دارد؟ زمانی 
پکن -پایتخت کشور چین- با آن تعداد جمعیت جزو آلوده ترین 
شهرهای جهان بود اما به واسطه استفاده از دوچرخه و اتومبیل 
برقی، نه تنها مشکل آلودگی هوایش را به میزان قابل توجهی 
کاهش داده بلکه سالانه چیزی حدود 100میلیارد دلار هم 
در هزینه ها صرفه جویی کرده است. ضروری است تا ما هم با 
الگو برداری درست و مناسب از کشورهایی که دراین زمینه 
موفق عمل کرده اند، یک بار و برای همیشه به این وضعیت 

خاتمه دهیم.
طبرینیاکازتهران

برتاکسیهایخطمحمدیهقزویننظارتشود
متأسفانه نرخ اخذ کرایه در خط محمدیه شهرستان قزوین 
دلبخواهی شده است. امسال نرخ مصوب کرایه این خط 
13هزار تومان اعلام شد اما در کمال تعجب رانندگان 15هزار 
تومان از مسافران این خط می گیرند.سؤال من این است که چرا 
تاکسیرانی نرخ قانونی و مصوب خود را به صورت یک برچسب 
روی شیشه تاکسی ها و در معرض دید مردم نمی چسباند تا ما 
بتوانیم با استناد به آن کرایه را پرداخت کنیم؟ این وضعیت باعث 

تخطی رانندگان از قانون شده و اجحاف در حق مسافران است.
گلدرهازقزوین

مسکنمهرشهرچالوستحویلدادهشدامابدونآسانسور
 بعد از 12سال و کلی چشم انتظاری بالاخره آپارتمان های 
مسکن مهر شهر چالوس به خریداران تحویل داده شد.در کمال 
تعجب هیچ آسانسوری در ساختمان های تحویل داده شده وجود 
ندارد درحالی که از ابتدا بنا برنصب آسانسور بود و پول آن هم در 
طول این سال ها از ما گرفته شده است.حالا برای اسباب کشی 
و جا به جایی لوازم آن هم برای طبقات بالا دچار دردسر شده ایم 
و راه به جایی هم نداریم.خلف وعده سازندگان این آپارتمان ها 
نقض قانون است و مراجع ذیربط موظف به رسیدگی به آن 

هستند.
عطاریازچالوس

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم

عکس نوشت

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

مراسم رونمایی از مجموعه آثار فیلسوف و مفسر بزرگ قرآن کریم 1
مرحوم علامه طباطبایی در بنیاد بین المللی نهج البلاغه با حضور 

شهردار منطقه و فرماندار شمیرانات و... برگزار شد.

منطقه 

بازارچه کارآفرینی بانوان سرپرست خانوار در بوستان المهدی به 9
همت سرای محله استاد معین برگزار شد.

منطقه 

کارگاه های آموزشی خانواده و دیابت و پیشگیری از بیماری ها با 5
حضور متخصص طب ایرانی در مدارس و سرای محلات برگزار شد.

منطقه 

توسعه موزه صلح در قلب تهران اجرایی خواهد شد، این موضوع در 1۲
نشست شهردار منطقه و مدیر موزه نهایی شده است.

منطقه 

آیین تنفیذ احکام هیأت امنای محلات با حضور شهرداری منطقه 18
برگزار شد.

منطقه 

به منظور طراوت بخشی و زیبایی فضاهای سبز شهری، 3
فرش های گل با کاشت گل های فصلی در بدنه بزرگراه های 

منطقه گسترده شد.

منطقه 

خیابان رازی پیاده رو سازی می شود. این اقدام فنی و عمرانی در 11
راستای اجرای پروژه های توسعه محله ای است.

منطقه 

افتتاح گذر پاییزی بوستان بعثت با حضور عکاسان رسانه های 16
مختلف برگزار شد. 

منطقه 

بیست و دومین طرح رصد2 در منطقه ۷ برگزار شد. در این طرح 7
11پروژه مورد بازدید صبحگاهی 2عضو شورای اسلامی شهر تهران 

قرار گرفت.

منطقه 

در راستای رفاه حال شهروندان و مسافران خط تاکسیرانی 1۴21 14
)پایانه شهید محلاتی-چهارراه مصطفی خمینی(  اقداماتی در 

خصوص ساماندهی این پایانه صورت گرفت.

منطقه 

اولین نشست هم اندیشی مدیر اداره آموزش شهروندی منطقه ۲۰
با تسهیلگران طرح و شهرداران مدارس در ساختمان معاونت 

اجتماعی برگزار شد.

منطقه 

در تداوم عملیات بهسازی عبور و مرور شهری، عملیات بهسازی و ۲
لکه گیری آسفالت محله سعادت آباد و دریا اجرا شد.

منطقه 

در راستای اجرای طرح نگهداشت شهر و افزایش بهداشت محیط 1۰
شهری، 20عدد زیر مخزنی بتنی در خیابان مالک اشتر توسط 

عوامل سامانه 13۷جانمایی و نصب شد.

منطقه 

جشنواره گذر پاییزی در بوستان لاله با پهن کردن فرش رنگی از 6
برگ های پاییزی اجرا می شود. در این جشنواره معبری به طول ۵00 

متر با برگ های پاییزی پوشانده شده است.

منطقه 

در راستای اجرای طرح نگهداشت شهر، اداره خدمات شهری ناحیه 13
نسبت به پاکسازی انهار و باغچه های اتوبان شهید یاسینی شمال 

به جنوب از پل شهید زین الدین تا افست اقدام کرد.

منطقه 

عملیات مسقف سازی  سرپناه پایانه اتوبوسرانی بهشت به پیشرفت 19
۴0درصدی رسید. 

منطقه 

طرح تحولی 20گانه خدمت در شهر با شناسایی و احصای موارد در 4
محلات و نواحی این منطقه آغاز به کار کرد.

منطقه 

عملیات مناسب سازی و بهسازی انهار کوچه های شهید رسول زاده، 17
اول و سی و چهارم در منطقه 1۷ انجام شد. 

منطقه 

عملیات به زراعی معابر و بوستان ها در خیابان شهید ثانی از میدان 8
شقایق تا تقاطع خیابان گلستان انجام شد.

منطقه 

نهضت آسفالت در مدارس اجرا می شود و تاکنون روکش آسفالت 15
محوطه 11مدرسه به مساحت 16هزار و 101مترمربع در منطقه 

بهسازی شده است. 

منطقه 

شهردار منطقه از کارگاه ساخت زیرگذر فتح باغستان بازدید ۲1
و آخرین وضعیت ساخت این پروژه ترافیکی در غرب تهران را 

بررسی کرد.

منطقه 

اولین لیگ آموزشی و پژوهشی همیار محیط زیست ویژه کودکان ۲۲
پیش دبستانی با همکاری اداره بازیافت منطقه برگزار شد.

جایزه داستان تهران با معرفی برندگان 

در شهر
به  کار خود پایان داد. در این دوره 
هزار داستان در 3 بخش داستان کوتاه، 

روایت و نوجوان شرکت کردند. به گزارش همشهری، 
سخنگو و رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری تهران در مراسم اختتامیه این جشنواره که در 

مدتیاستکهغزههدفحملاتوحشیانهرژیمصهیونیستیقرارگرفتهاست.آمار

شورا
شهدایاینشهرازمرز11هزارنفرگذشتهکهبیشاز4هزارنفرازشهداکودک
هستند.درواقعاسرائیلدرغزهدستبهنسلکشیزدهکهدراینمیان،مدیران
6شهرحامیفلسطینازکشورهایسوریه،عراق،لبنان،نیکاراگوئه،اندونزیوآفریقایجنوبی،
بهابتکاروحضورمدیریتشهریتهران،نشستمشورتیآنلاینبرگزارکردندوخواستارآتشبس
سریعوحلمشکلمردمفلسطینشدند.رئیسپارلمانشهریدرایننشستتأکیدکرد:»هدف
مایکاقدامانسانیاستتابرایمردمیبیپناهکهسختتحتستمقرارگرفتهانداثرپذیرباشد.
ازاینرومؤلفهنخست،حرکتهمهجانبهوخواستملتهایآزادیخواهجهانبرایپایاندادنبه
اینبمبارانهاودرنهایتنابودکردناینغدهسرطانیاستومرحلهبعدساختنوآبادانیفلسطین
خواهدبود.«مهدیچمرانهمچنینخطاببههمهمردمآزادیخواهبهویژهملتهایمسلمان
کشورهایاسلامیگفتکهمسئولیتهمهمادرقبالفلسطین،مسئولیتیبسیاربزرگاستونباید

برخیهادرمقابلاینجنایات،سکوتاختیارکنند.

تهران؛میزبانبزرگترینکنفرانس
 رئیس شورای اسلامی شهر تهران ضمن تقدیر از مدیران شهری و شوراهای شهرهای کشورهایی که در 
این نشست حضور داشتند با بیان اینکه امیدواریم بتوانیم با هم فکری و همکاری یکدیگر گام مؤثری در 
حل مسئله فلسطین برداریم. او گفت: »امروز می بینیم مردم بی پناه غزه و فلسطین اعم از زنان و کودکان 
در خون خود دست وپا می زنند و وظیفه هر انسان دارای وجدانی است تا به کمک و یاری ملت مظلوم 
بشتابد. اکنون دقیقاً همان زمانی است که باید در صحنه حاضر بود تا بتوانیم با کمک های عملی صدای 
مظلومان تاریخ را شنیده و به آن پاسخ دهیم.« امروز صدای »هل من ناصر ینصرنی...« مردم مظلوم 
فلسطینی با گوش دل شنیده می شود. او با بیان این مطلب تأکید کرد: »این صدا به گوش همه مردم دنیا 
رسیده است. چرا که می بینیم در کشورهایی که حکومت های آنها حامی اسرائیل جبار هستند به تظاهرات 
چندصدهزار نفری دست می زنند، سکوت در مقابل درخواست کمک مردم غزه، انسانیت را خدشه دار 
می کند و چشم بستن به این فاجعه در دادگاه وجدان پذیرفتنی نخواهد بود.«  رئیس پارلمان شهری در 
پایان صحبت هایش با بیان اینکه اثربخشی اقدامات درخصوص فلسطین منوط به تداوم برگزاری چنین 
نشست هایی است، از برگزاری بزرگ ترین کنفرانس کشورهای حامی فلسطین در تهران در آینده ای 
نزدیک خبر داد و گفت که قصد داریم با دعوت از کشورهای حامی قدس شریف بتوانیم با هم فکری و 

هم افزایی هرچه بیشتر به نتایج عملی و ثمربخش دست یابیم.

محمدسرابیپروژه
روزنامه نگار

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در گفت وگو با همشهری خبر داد

خداحافظیباسیلابدرغربتهران؛بهزودی

بارندگیهایپایانآبانماهدرپیشاستوپساز
آنهمبانزدیکشدنبهزمستان،احتمالبارندگی
بیشترخواهدشد.باراندرنهرهابهجریانمیافتد
واگرمسیرجویهابازوکانالهاآمادهانتقالحجم
زیادآبدرزمانکوتاهنباشد،خیابانهاتبدیلبه
رودخانهخواهندشد.بهجزمناطقیکهدرآنها

پاکسازیولایروبیدائمینهرهاانجاممیشود.
درسالهایقبلبارهاپیشآمدهبودکهباشروع
بارشبارانوبرف،رفتوآمددرخیابانهایبزرگ
ناممکنمیشد.یکنمونهآندرفروردینسال98
بودکهبهجزمشکلاترفتوآمددرشهر،جریان
سیلدروردآوردتامرزقطعارتباطجادهایتهران
وکرجپیشرفت.درهمینماهرئیسشورای
شهروقتهشداردادکهزیرساختهایسیلدر
تهرانآمادهنیستودرصورتبارندگیشدید
ممکناستروانابهایمناطقشمالیومرکزی

بهمناطقجنوبیشهرروانهشوندوخسارات
زیادیایجادکنند.بسیاریازپروژههایهدایت
آبهایسطحیمانندطرحهاینیمهکارهعمرانی
کهازدورههایقبلیباقیماندهبوددردورهکنونی

شورایشهربهنتیجهرسیدهاست.
شهرتهراننزدیک530کیلومترتونلوکانالهای
زیرزمینیداردو160کیلومتردیگرهمبایدبه
آنافزودهشود.درطول10سالبایداینشبکه
بخشتکمیلشودومجموعهتونلهاوکانالهابه

700کیلومتربرسد.

آبادانیفلسطین،هدفمدیرانشهری
رئیس شورای شهر تهران: غیرت و وجدان هیچ انسانی نمی تواند در 

مقابل جنایات اسرائیل ساکت باشد

  موضوع فلسطین یک موضوع جهانی است
ریناخوآنیتاروئداآلوارادو،شهردارماناگوآ)آفریقایجنوبی(: دولتمادرمواقع
مختلفپرچممبارزهومحکومکردناقداماترژیماسرائیلرابرداشتهاست؛دلیلی
نداردتازنانوکودکانمظلوم،اینشرایطسختجنگیراتحملکنند؛ازاینرومابه
عنواندولتوملتنیکاراگوئهملتمظلومفلسطینرابهآغوشمیفشاریموخواهان

خاتمهاینجنگهستیم.

  توقف حمام خون رژیم صهیونیستی
محمدالعطا،استانداربغداد:بایدتمامملتهاووجدانهایانسانیبرایکمکبهمردم
فلسطینحرکتکندتااینحمامخونیکهازسویرژیماسرائیلبهراهافتاده،متوقف
شود.همچنینمیبایستراههایانتقالکمکهایبشردوستانهبهفلسطینگشودهشود
واقداماتدرمانیباتمامامکاناتدرخدمتآسیبدیدگانفلسطینیقرارگیرد.امروزاگر

ماصدایخودرابلندنکنیم،قطعاًوجدانانسانیکشتهمیشود.

  دولت ها گوش هایشان را گرفته اند
مروانعبود،استانداربیروت:آنچهامروزدرفلسطینوغزهاتفاقافتادهاستیککشتار
وجنایتعمیقدرحقانسانیتاست؛آنچهامروزمیبینیمهرگزتاریخبهخودندیدهچرا
کهطاغوتیانتاریخمیکوشیدندتاجنایتهایشانرامخفیکنند،اماامروزافکارعمومی
جهانشاهدیکقتلعامبزرگبشریاست.دولتهاگوشهایشانرادرمقابلچنین
فاجعهایگرفتهاند،امامردمبیداروآزادیخواهدرپایتختهایجهاناعتراضکردند

چراکهآرمانفلسطین،یکآرمانانسانیاست.

  نسل کشی های اسرائیل، حقیقتی غیرقابل انکار
محمدطارقزیادکریشاتی،استانداردمشق:مسئلهفلسطینیکیازاولویتهایمهمدر
سیاستهایدمشقودغدغهاصلیبشاراسد،رئیسجمهورسوریهاست.جنگفلسطین
یکواقعیتاستونسلکشیهایاسرائیلحقیقتیغیرقابلانکار؛ازاینروبایدهمه
ملتهایمسلمانومردمعربوسازمانهایبینالمللیواردمیدانشدهوخواستار

توقفایننسلکشیباشندونگذارندتااینقتلعامادامهپیداکند.

  حفر تونل برای انتقال آب سطحی
زیرساخت های کنترل سیلاب در غرب پایتخت، از توسعه شهر عقب مانده است. غرب 
پایتخت با وجود رودخانه کن به عنوان یکی از بزرگ ترین رودهای حوضه آبریز تهران، 
طی سال های اخیر در اولویت توسعه شبکه کنترل آب های سطحی قرار گرفته است. 
جاده مخصوص کرج، بزرگراه فتح و مسیر وردآورد، شاهد چنین مشکلاتی بود و 
میدان آزادی هم در شرایط بارندگی دچار آب گرفتگی می شد. این آب گرفتگی حتی 

به میدان و سازه های برج و امکانات زیر آن هم آسیب می زد.
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در این باره به همشهری می گوید: »2پروژه 
تونلی بزرگ به مراحل پایانی خود نزدیک شده است که امیدواریم تا چندماه آینده 
بتوانیم این دو را تکمیل کنیم و تحویل مدیریت شهری دهیم تا از دغدغه های مدیریت 
سیلاب در غرب تهران کم کنیم. قسمتی از تونل ها به صورت مکانیزه و با دستگاه 

تی بی ام در حال حفاری است و ظرفیت زیادی برای انتقال آب های سطحی دارد.«
هادی حق بین می افزاید: »غرب تهران حوضه آبریز گسترده ای دارد و دربعضی 
بخش ها ناقص مانده است؛ زیرا روند گسترش تهران به سمت غرب به شکل متفاوتی 
پیش رفت و ناهمزمانی مسکونی شدن و ایجاد زیرساخت ها باعث شد که پروژ  ه ها 
معطل بماند.« نگهداشت و توسعه شبکه آب های سطحی و کانال های اصلی موضوعی 
است که در دستورکار قرار دارد؛ او تأکید می کند: »برخی از مسیر های انتقال آب در 

شهر هم نیاز به بازسازی کامل دارند. تعدادی از کانال های قدیمی آنقدر فرسوده 
 شده اند که ترمیم و نگهداری از آنها توجیه ندارد و باید از ابتدا با معیار ها و مصالح جدید 
و استاندارد ساخته شوند. این پروژه ها در مرحله انتخاب پیمانکار و بررسی روش اجرا 
قرار دارند. یکی از این نمونه ها کانال زرین گلاب به طول 2.2کیلومتر است که در 
2منطقه شهرداری قرار دارد و این مناطق برای ساخت آن از معاونت فنی عمرانی 

درخواست کمک کردند.«

مراسم اختتامیه پنجمین دوره داستان تهران برگزار شد

رقابتهزارداستانازپایتخت

باغ کوشک هنر برگزار شد، گفت: »شاید برخی بخواهند 
قصه تهران را قبل از بهمن 5۷ روایت کنند، اما تهران 
حقیقی و واقعی در 4 دهه اخیر در منطقه و جهان، 
خودش را نشان داده است؛ بنابراین روایت باید به این 
سو برود. این تصویر تهرانی است که زیر موشک باران 
صدام قد خم نکرد؛ تهرانی که در اوج جنگ محل اعزام 
چند ده هزار نفری جانبازان و جان فدایان وطن بود، 
قصه های این شهر است؛ بنابراین تهران را باید اینطور 
روایت کرد.«  عبدالمطهر محمدخانی افزود:» از ابتدا 
تلاش بر این بوده که مسیر ادوار قبلی ادامه یابد و شاهد 
ارتقای کیفیت باشیم. ترکیب کیفی و قابل دفاعی از 
داوران در این دوره بوده که به آن اعتبار بخشید و 
مجموعه های مختلفی مانند شرکت مترو، برج میلاد و 
اداره کل آموزش های شهروندی در برگزاری این جایزه 
کمک کردند.« گفتنی است جایزه داستان تهران به 
رقابت آثار ادبی اختصاص دارد که با هویت تهران عجین 
شده باشند، به شکلی که از نظر مکانی و معنایی در 

جایی به غیراز تهران قابل تصور نباشند.

همراهی دولت سیزدهم در حل مشکلات
برخی از مشکلات شهری مانند کمبود ناوگان حمل ونقل عمومی قطعاً نیاز 
به همراهی و یاری دولت دارد که در دوره گذشته مدیریت شهری آنطور 
که بایدوشاید از سوی دولت دوازدهم حمایت نشد و به همین دلیل است 
که امروز پایتخت نشینان با مشکل کمبود ناوگان و تأخیر در خدمت رسانی 

مواجه هستند. 
در این دوره حضور علیرضا زاکانی در جلسات هیأت دولت نشان داد که 
دولت و شهرداری تعامل خوبی باهم دارند و مدیریت شهری از این فرصت 
استفاده می کند تا نه تنها مشکلات تهران بلکه سایر کلانشهرهای کشور را 

پیگیری کند و برای حل آنها از دولت کمک بگیرد. شهردار تهران در تأیید 
این موضوع گفت: »امروز که دولت سیزدهم به عنوان مجموعه ای خدمتگزار 
برای حل مشکلات کشور همراه مجموعه مدیریت شهری است، باید فرصت 
را غنیمت بدانیم و بتوانیم تعامل خوبی داشته باشیم.« به گفته او کارگروه 
چهارجانبه ای در دولت با حضور نمایندگانی از مجمع شهرداران کلانشهرها، 
وزارت کشور، وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه تشکیل خواهد شد 
تا در نتیجه آن بتوانیم آنچه در قانون اساسی به عنوان وظایف شوراها و 

مدیریت شهری مطرح شده است را به نحو احسن اجرا کنیم.

ایجاد شرایط خوب برای تهران
زاکانی در بخش دیگری از سخنان خود در جمع شهرداران کلانشهرهای کشور به سفر اخیر خود و هیأت مدیران شهری به کشور چین اشاره کرد و گفت: 
»در نتیجه سفر به چین شرایط مطلوبی برای شهر تهران ایجاد خواهد شد که این شرایط قابل تسری به سایر کلانشهرهاست. همچنین طرف چینی اشتیاق 
به همکاری اقتصادی و شهری با طرف ایرانی دارد. در این سفر 3میلیارد دلار قرارداد تجاری منعقد شد و توانستیم در نتیجه مذاکرات از طرف چینی 
یک میلیاردو40 میلیون یورو فاینانس با تنفس یک تا 3 ساله بگیریم. در قراردادها بنا نیست ما واردکننده صرف از چین باشیم و مطابق تفاهمات صورت گرفته 

 واردات همراه با انتقال تکنولوژی خواهد بود و قرار است در کشور با طرف چینی کارخانه های مشترکی ساخته شود.«

تبدیلگودبهپارکینگ
امروز رویداد شنبه های امید و افتخار مدیریت شهری کنار برج میلاد رقم خورد

شهرداریتهراندرایندوره
امید و 
افتخار

رویکردمتفاوتیدرافتتاحو
بهرهبرداریازپروژههای
شهریدارد؛چراکهاینکاردرقالبرویداد
شنبههایامیدوافتخارصورتمیگیرد؛

بهاینمعنیکهشنبههایهرهفته
پایتختنشنیانشاهدتحولاتتازهوالبته
امیدبخشدرتهرانهستند.اکنوناین
رویدادبهایستگاه8۲رسیدهاستودرقالب
آنمراسم،ایمنسازیگودفازدومبرجمیلاد

ومقاومسازیوبهسازیلرزهای6دستگاهپل
سوارهرواجرامیشود.گودبرجمیلادبا
تبدیلشدنبهپارکینگ،بخشیازمشکلات
مراجعهکنندگانبهاینمجموعهراحل

خواهدکرد.

  افزایش تاب آوری پل های سواره رو
براساس ماده88 برنامه 5ساله سوم توسعه شهر تهران، در راستای 
افزایش ایمنی و تاب آوری زیرساخت های شهری اعم از معابر، 
بزرگراه ها، تونل های ترافیکی و... می بایست شهرداری تهران اقداماتی 
انجام دهد. مقاوم سازی  و بهسازی لرزه ای پل ها درست براساس عمل 
به این ماده برنامه سوم در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت؛ 
چراکه اکثر پل های سواره رو پایتخت به سن فرسودگی رسیده اند 
و مقاوم سازی  آنها امری لازم و ضروری است. از این رو 6 پل سواره رو 
پرتردد شناسایی و مقاوم سازی  و بهسازی لرزه ای آنها از طریق 
تقویت ستون ها با ژاکت بتنی، تقویت سرستون ها با افزایش مقطع، 
عملیات پس کشیدگی، تقویت فونداسیون، خاکبرداری، تخریب، 
برچیدن کاور، مضرس کاری )دندانه دار کردن بتن(، کاشت میلگرد، 
آرماتوربندی، قالب بندی و بتن ریزی، تعویض نئوپرن ها، اجرای پرایمر 

ستون ها و خاکریزی انجام شده است.

  تعیین تکلیف پس از یک دهه بلاتکلیفی
اوایل دهه90 بود که در راستای اجرای فاز دوم برج میلاد و ساخت هتل دوقلو 
گود برداری عمیقی همجوار با سالن همایش های برج میلاد انجام شد؛ گودی که 
عمق آن 50 تا ۷0 متر است و اعضای شورای شهر تهران هم در دوره های گذشته 
نسبت به خطرات آن تذکراتی داده بودند اما هیچ گاه این موضوع تعیین تکلیف نشد. 
مدیریت شهری در این دوره موضوع را به فوریت پیگیری کرد و در نهایت ایمن سازی  
و پایدارسازی آن با اولویت انجام شد. آنطور که هادی حق بین، معاون فنی و عمران 
شهردار تهران عنوان کرده: »عملیات اجرایی پایدارسازی دائمی گود فاز دوم برج میلاد 
از ابتدای تیرماه سال گذشته آغاز شد و طی 16 ماه به اتمام رسید.« به گفته او با احداث 
سازه بتن آرمه، سقف دال بتنی و دیوارهای برشی این گود کاربری پشتیبانی، پارکینگ 
و... خواهد داشت. حق بین در تشریح بیشتر کاربری جدید گود برج میلاد گفت: »این 
سازه دارای 5طبقه و 1۷هزارو800مترمربع مساحت است و با توجه به همسطح سازی  
با پارکینگ سالن همایش  و تطبیق حداکثری با طرح های آینده برج میلاد، می توان از 

این بخش به عنوان پارکینگ با ظرفیت 350دستگاه خودرو استفاده کرد.«

اقدامات ایمن سازی  گود میلاداقدامات ایمن سازی  گود میلاد

111
حلقه شمع

3500
تن آرماتور

234
عدد دیوار حائل 

بتن مسلح

24000
مترمکعب 

بتن ریزی

پل هایی که مقاوم شدندپل هایی که مقاوم شدند
  پل تقاطع بزرگراه شهید چمران با نمایشگاه بین المللی تهران

  پل تقاطع بزرگراه های شهید سلیمانی با حقانی
  پل تقاطع بزرگراه شهید بابایی با بلوار استخر

 پل تقاطع بزرگراه آیت الله هاشمی رفسنجانی با بلوار فرحزادی
  پل تقاطع بزرگراه شهید فهمیده با بلوار شیشه مینا 

)ضلع شرقی استادیوم آزادی( 
 پل تقاطع بزرگراه شهید فهمیده با بلوار چوگان 

)ضلع غربی استادیوم آزادی(

ساخت تونل های بزرگ

بازسازی کامل کانال های قدیمی

 بخش های تکمیلی 5.6کیلومتر
شبکه جمع آوری غرب تهران

 حوزه سرشاخه اکباتان 1.۲کیلومتر
در فاصله بزرگراه لشکری تا میدان آزادی

جذب سرمایه گذار برای پیشبرد پروژه های شهریجذب سرمایه گذار برای پیشبرد پروژه های شهری

تشکیل کمیسیون دیپلماسی شهری با حضور شهردارانتشکیل کمیسیون دیپلماسی شهری با حضور شهرداران

 صدور بیانیه مشترک شهرداران کلانشهرها در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه صدور بیانیه مشترک شهرداران کلانشهرها در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه

 احیای ظرفیت های سازمان شهرداری ها و تشکیل آن زیرنظر رئیس جمهور احیای ظرفیت های سازمان شهرداری ها و تشکیل آن زیرنظر رئیس جمهور

تعمیم دستاوردهای سفر شهردار تهران به چین، به سایر کلانشهرهاتعمیم دستاوردهای سفر شهردار تهران به چین، به سایر کلانشهرها

 بازنگری در ساختار شورای عالی استان ها و تخصصی تر شدن موضوعات  بازنگری در ساختار شورای عالی استان ها و تخصصی تر شدن موضوعات 

برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی در کلانشهرهابرقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی در کلانشهرها

 استفاده از ظرفیت دیپلماسی شهری برای دورزدن تحریم ها استفاده از ظرفیت دیپلماسی شهری برای دورزدن تحریم ها
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88

 8مسئله مهم 
مورد تأکید 
شهرداران 

کلانشهرهای کشور

 کانال 
اصفهانک

 خیابان
 پیروزی

 کانال 
زرین گلاب
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